
I.E.S. T-004 Normal "Gral. Toribio de Luzuriaga"  

MESAS EXAMENES – HISTORIA  
1º llamado diciembre 2017 

 

 

PRIMER AÑO - Profesorado Secundario en Historia 

ESPACIO CURRICULAR Día Fecha Horario Integrantes 

Pedagogía Jueves 07/12 18.30 Claudia Reghitto, Marta Escalona, Clara Fabris 

Didáctica General Lunes 04/12 18.30 Clara Fabris, Cristina Neira, Celia Reyes 

Geografía Miércoles 06/12 18.30 Guillermo Alfonso, Margarita Santoni, Agustín Rey 

Ciencia Política Martes 05/12 18.30 Susana Schneemann, M. Santinelli, Alicia Boggia 

Economía Lunes 04/12 18.30 Guiomar Poggio, Juan Martín Suriani, A. Gonzalez 

Historiografía Viernes 01/12 18.30 Cecilia Frigolé, O. Pelagatti, Mauro Verdugo 

Historia Americana I Lunes 04/12 18.30 Valeria Zorrilla, Juan Martín Suriani, M. Santoni 

Historia Mundial I Jueves 06/12 18.30 Daniel Gervasi, Juan Pablo Lovisolo,  Luis Mafferra 

 

SEGUNDO AÑO - Profesorado Secundario en Historia 

ESPACIO CURRICULAR Día Fecha Horario Integrantes 

Fund. Pedag.y Pol. de la 
Educ. Argentina 

Miércoles 06/12 18.30 Margarita Mazzone , Gastón Lucero, Santiago 
Alonso 

Psicología Educacional Martes 05/12 18.30 Paola Cacciaguerra, Margarita Mazzone, V. Leal 

Sociología Miércoles 06/12 18.30 Fernando Abdala, Victoria Rouselle, V. Leal  

Antropología Cultural Martes 05/12 18.30 Luis Mafferra, Paola Depetris, A. Cobos 

Historia Argentina I Martes   05/12 18.30 Oriana Pelagatti, Mauro Berdugo, C. Frigolé 

Historia Argentina II Martes 05/12 18.30 Oriana Pelagatti, J.P. Lovisolo, Claudia Fava 

Sujeto de la Educación Lunes 04/12 18.30 Cristina Neira, Claudia Reghito, Fabricia Dalmasso 

Didáctica de la Historia I Miércoles 06/12 18.30 Agustín Rey, Guillermo Alfonso, María  Richard 

Historia Americana II Viernes 01/12 18.30 Oriana Pelagatti, Mauro Berdugo, C. Frigolé 

Historia Mundial II Jueves 07/12 18.30 Juan Pablo Lovisolo, Daniel Gervasi,  

 

TERCER AÑO - Profesorado Secundario en Historia 

ESPACIO CURRICULAR Día Fecha Horario Integrantes 

Filosofía Martes 04/12 18.30 Paola Depetris, A. Cobos, J.P. Martínez  

Epistemología de la 
Historia 

Martes 05/12 18.30 Luis Mafferra, Paola Depetris, A. Cobos 

Historia de la 
Modernidad Europea 

Jueves 07/12 17.00 Juan Pablo Lovisolo, Daniel Gervasi, Luis Mafferra 

Historia Argentina III Martes 05/12 18.30 Juan Pablo Lovisolo, Oriana Pelagatti, Claudia Fava 

Sociología de la 
educación 

Miércoles 06/12 18.30 Fernando Abdala, Victoria Rouselle, L.Tempestti  

Historia de la 
Contemporaneidad 

Europea 

Jueves 07/12 18.30 Daniel Gervasi, Juan Pablo Lovisolo, Luis Mafferra 

Historia Americana III Miércoles 06/12 18.30 Margarita Santoni, Victoria Leal, Cecilia Elustondo 

Didáctica II Miércoles 06/12 18.30 Margarita Santoni, Agustín Rey, Maria del Carmen 
Richard 

Historia de África y 
Oriente 

Lunes 04/12 18.30 Juan Martin Suriani, Margarita Santoni, Giomar 
Poggio 
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Profesorado EGB y Polimodal (las mesas de plan en cierre que no figuran, serán organizadas según se inscriban los 
estudiantes)  

 

PARA EL ESPACIO CURRICULAR VER HORARIOS DE LAS MESAS DE 

Introducción a la Geografía GEOGRAFÍA 

Introducción a la Antropología FILOSOFÍA 

Introducción a la Ciencia Política CIENCIA POLITICA 

Introducción a la Historia HISTORIOGRAFÍA 

Introducción a la Sociología SOCIOLOGÍA 

Introducción a la Economía ECONOMÍA 

Problemática del Conocimiento Filosofía 

Sistema Educativo Fund. Pedag. y Pol. de la Educ. Argentina 

Instituciones Educativas Sujeto de la educación 

Historia Mundial I HISTORIA MUNDIAL I 

Historia Mundial II HISTORIA MUNDIAL II 

Historia Argentina I HISTORIA ARGENTINA I 

Historia Americana HISTORIA AMERICANA I 

Epistemología de las Cs. Sociales EPISTEMOLOGÍA DE LA HISTORIA 

Sujeto, Aprendizaje y Contexto SUJETO DE LA EDUCACION 

Didáctica y Currículo DIDACTICA GENERAL 

Historia Argentina II HISTORIA ARGENTINA II 

Historia Argentina III HISTORIA ARGENTINA III 

Historia Mundial III HISTORIA DE LA MODERNIDAD EUROPEA 

Historia Mundial IV HISTORIA DE LA CONTEMPORANEIDAD EUROPEA 

Historia Latinoamericana HISTORIA AMERICANA III 

Teoría Política 
Martes de la semana de mesas 

Informática Educativa 
Martes de la semana de mesas 
 

Geografía Humana  
ver Geografía de la población en la Carrera de Geografía  
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PRIMER AÑO - Profesorado Secundario en Historia 

ESPACIO CURRICULAR Día Fecha Horario Integrantes 

Pedagogía Jueves 21/12 18.30 Claudia Reghitto, Marta Escalona, Clara Fabris 

Didáctica General Lunes 18/12 18.30 Clara Fabris, Cristina Neira, Celia Reyes 

Geografía Miércoles 20/12 18.30 Guillermo Alfonso, Margarita Santoni, Agustín Rey 

Ciencia Política Martes 19/12 18.30 Susana Schneemann, M. Santinelli, Alicia Boggia 

Economía Lunes 18/12 18.30 Guiomar Poggio, Juan Martín Suriani, A. Gonzalez 

Historiografía Viernes 22/12 18.30 Cecilia Frigolé, O. Pelagatti, Mauro Verdugo 

Historia Americana I Lunes 18/12 18.30 Valeria Zorrilla, Juan Martín Suriani, M. Santoni 

Historia Mundial I Jueves 21/12 18.30 Daniel Gervasi, Juan Pablo Lovisolo,  Luis Mafferra 

 

SEGUNDO AÑO - Profesorado Secundario en Historia 

ESPACIO CURRICULAR Día Fecha Horario Integrantes 

Fund. Pedag.y Pol. de la 
Educ. Argentina 

Miércoles 20/12 18.30 Margarita Mazzone , Gastón Lucero, Santiago 
Alonso 

Psicología Educacional Martes 19/12 18.30 Paola Cacciaguerra, Margarita Mazzone, V. Leal 

Sociología Miércoles 20/12 18.30 Fernando Abdala, Victoria Rouselle, V. Leal  

Antropología Cultural Martes 19/12 18.30 Luis Mafferra, Paola Depetris, A. Cobos 

Historia Argentina I Martes   19/12 18.30 Oriana Pelagatti, Mauro Berdugo, C. Frigolé 

Historia Argentina II Martes 19/12 18.30 Oriana Pelagatti, J.P. Lovisolo, Claudia Fava 

Sujeto de la Educación Lunes 18/12 18.30 Cristina Neira, Claudia Reghito, Fabricia Dalmasso 

Didáctica de la Historia I Miércoles 20/12 18.30 Agustín Rey, Guillermo Alfonso, María  Richard 

Historia Americana II Viernes 22/12 18.30 Oriana Pelagatti, Mauro Berdugo, C. Frigolé 

Historia Mundial II Jueves 21/12 18.30 Juan Pablo Lovisolo, Daniel Gervasi,  

 

TERCER AÑO - Profesorado Secundario en Historia 

ESPACIO CURRICULAR Día Fecha Horario Integrantes 

Filosofía Martes 19/12 18.30 Paola Depetris, A. Cobos, J.P. Martínez  

Epistemología de la 
Historia 

Martes 19/12 18.30 Luis Mafferra, Paola Depetris, A. Cobos 

Historia de la 
Modernidad Europea 

Jueves 21/12 17.00 Juan Pablo Lovisolo, Daniel Gervasi, Luis Mafferra 

Historia Argentina III Martes 19/12 18.30 Juan Pablo Lovisolo, Oriana Pelagatti, Claudia Fava 

Sociología de la 
educación 

Miércoles 20/12 18.30 Fernando Abdala, Victoria Rouselle, L.Tempestti  

Historia de la 
Contemporaneidad 

Europea 

Jueves 21/12 18.30 Daniel Gervasi, Juan Pablo Lovisolo, Luis Mafferra 

Historia Americana III Miércoles 20/12 18.30 Margarita Santoni, Victoria Leal, Cecilia Elustondo 

Didáctica II Miércoles 20/12 18.30 Margarita Santoni, Agustín Rey, Maria del Carmen 
Richard 

Historia de África y 
Oriente 

Lunes 18/12 18.30 Juan Martin Suriani, Margarita Santoni, Giomar 
Poggio 
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Profesorado EGB y Polimodal (las mesas de plan en cierre que no figuran, serán organizadas según se inscriban los 
estudiantes)  

 

PARA EL ESPACIO CURRICULAR VER HORARIOS DE LAS MESAS DE 

Introducción a la Geografía GEOGRAFÍA 

Introducción a la Antropología FILOSOFÍA 

Introducción a la Ciencia Política CIENCIA POLITICA 

Introducción a la Historia HISTORIOGRAFÍA 

Introducción a la Sociología SOCIOLOGÍA 

Introducción a la Economía ECONOMÍA 

Problemática del Conocimiento Filosofía 

Sistema Educativo Fund. Pedag. y Pol. de la Educ. Argentina 

Instituciones Educativas Sujeto de la educación 

Historia Mundial I HISTORIA MUNDIAL I 

Historia Mundial II HISTORIA MUNDIAL II 

Historia Argentina I HISTORIA ARGENTINA I 

Historia Americana HISTORIA AMERICANA I 

Epistemología de las Cs. Sociales EPISTEMOLOGÍA DE LA HISTORIA 

Sujeto, Aprendizaje y Contexto SUJETO DE LA EDUCACION 

Didáctica y Currículo DIDACTICA GENERAL 

Historia Argentina II HISTORIA ARGENTINA II 

Historia Argentina III HISTORIA ARGENTINA III 

Historia Mundial III HISTORIA DE LA MODERNIDAD EUROPEA 

Historia Mundial IV HISTORIA DE LA CONTEMPORANEIDAD EUROPEA 

Historia Latinoamericana HISTORIA AMERICANA III 

Teoría Política 
Martes de la semana de mesas 

Informática Educativa 
Martes de la semana de mesas 
 

Geografía Humana  
ver Geografía de la población en la Carrera de Geografía  
 
  


